
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

П Р И К А З  

 

от «30» декабря 2021 г.          № 850 

Об организации и проведении Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» в 

2021-2022 уч.году в Краснояружском районе 

 

 В соответствии с планом мероприятий государственной программы Белгородской 

области «Обеспечение населения Белгородской области информацией о деятельности 

органов государственной власти и приоритетах региональной политики на 2014-2020 

годы» (мероприятия в рамках подпрограммы «Укрепление единства российской нации и 

этнокультурное развитие народов России»), с целью повышения интереса детей и 

подростков к чтению, расширению читательского кругозора детей, а также выявления и 

поддержки талантливых обучающихся, на основании приказа Департамента образования 

Белгородской области от 11.11.2021г. №3287 «Об организации и проведении 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2021-2022 учебном году»    

приказываю: 

  1. Провести среди обучающихся общеобразовательных организаций 

Краснояружского района классный, школьный и муниципальный этапы Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс). 

2. При проведении Конкурса руководствоваться Положением о проведении 

Конкурса, утвержденном приказом Департамента образования Белгородской области от 

11.11.2021г. №3287 «Об организации и проведении Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» в 2021-2022 учебном году» (приложение № 1). 

3. Назначить Хализову Т.В., начальника отдела воспитания и дополнительного 

образования куратором муниципального этапа Конкурса.  

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение № 2). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить 

проведение классного и школьного этапов Конкурса, регистрацию кураторов и 

участников согласно Положению о Конкурсе. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хаустову С.А., 

заместителя начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского 

района Белгородской области». 

 

Начальник  

МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области» 

 

 

 

 

 

Е.Головенко 
 
Исп. Хализова Т.В. 

Тел.: 45-5-07 

  



Приложение 2 

 

Состав жюри муниципального этапа Конкурса 

 

Хаустова С.А. - заместитель начальника МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» 

Хализова Т.В. - начальник отдела воспитания и дополнительного образования 

Болгова Л.П. - директор МБУДО «Краснояружский ЦДО» 

Кириченко Е.Л. - заместитель директора МБУДО «Краснояружский ЦДО» 

Дворниченко Е.А. - методист МБУДО «Краснояружский ЦДО» 

Игнатюк Е.В. - учитель русского языка и литературы МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» 

Каримова И.Д. - педагог дополнительного образования МБУДО «Краснояружский 

ЦДО» 

 

 


